Wierzący
mówi do sceptyka : „I cóż ? Czy nie miałem
racji, utrzymując, że jest drugie życie ?“.
A sceptyk odparł: „Dobrze, ale to już
ostatnie“...

WŁADYSŁAW MICKIEWICZ.

7) Wiadomość o zamierzonem dziele i
treść napisanego fragmentu podał Odyniec
w „Listach z podróży“ (list z Petersburga,
9/21 maja 1829 r.). Fragment ów się nie
dochował. Mickiewicz parokrotnie później
przystępował do napisania utopji przyszłości
po francusku i pod tym samym tytułem.

O! ty, młodości mej stolico“.,. (C. K, NORWID)
Ani tu Zachód, ani Wschód —
Coś tak jak gdybyś stanął w drzwiach...
Tu krewnych mam — rodzinka, ach !